Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

19-11-2020
F.02/19/158
NL:TZ:0000104297:F001
16-05-2019

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

Dutch Trailer Engineers B.V. 07-06-2019
1

Gegevens onderneming

Handelsnamen: Tracon Ecocombi, Tracon Trailers, Trailerconfigurator, Tracon. 07-06-2019

Industrieweg 25 1

4283 GX Giessen
KvK-nummer 71290486

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de vervaardiging van aanhangwagens en 07-06-2019
opleggers, verhuur en lease van overige machines, werktuigen en overige 1
goederen (geen automaten) en met engineering en ontwikkeling. Alsmede het

laten vervaardigen, inkopen, verkopen, importeren, exporteren, verhuren en

leasen van machines, werktuigen, aanhangwagens, opleggers alsmede

beheersactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 721.705,10 €61.332,59

2018 €1.855.816,68 € 182.372,28

Balanstotaal
€ 650.457,00

€ 414.092,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=733fb14a-a977-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Dit zijn de conceptcijfers over 2018 en 2019. 19-08-2019

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 07-06-2019
1

Boedelsaldo

€ 74.851,00 07-06-2019
1
€41.012,06 19-08-2019
2
€ 33.669,92 19-11-2019
3
€ 33.650,26 21-02-2020
w4
€ 26.954,25 20-05-2020
5
I €20.978,45 19-11-2020

6



Verslagperiode

van
16-5-2019

t/m
10-6-2019

van
7-6-2019

t/m
18-8-2019

van
19-8-2019

t/m
17-11-2019

van
18-11-2019

t/m
16-2-2020

van
17-2-2020

t/m
17-5-2020

van
18-5-2020

t/m
15-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

71 uur 0 min

50 uur 36 min

21 uur 24 min

12 uur 54 min

7 uur 6 min

21 uur 42 min

184 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Verslagperiode 1 is abusievelijk vermeldt tot en met 10-6-2019. Dit dient

echter 6-6-2019 te zijn.

07-06-2019

1

19-08-2019

2

19-11-2019

3

21-02-2020
E 4

20-05-2020

5

19-11-2020
6

19-08-2019
2






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De activiteiten van failliet waren tot begin 2018 in handen van een C.V.; vanuit 07-06-2019
de C.V. zijn de activiteiten (op basis van een activa-passiva-transactie) 1
verkocht aan failliet aan nieuw opgerichte B.V., onder aantrekking van een

nieuwe financiering.

De bestuurder van failliet is de heer W.F.M. Volz. De aandelen in failliet worden
gehouden door Suez Capital B.V. (60%), AMA B.V. (20%) en Retiro B.V. (20%).

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder lopen er geen procedures. 07-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen lopen via Zuyderleven en volgens de bestuurder zijn er geen 07-06-2019
achterstanden. De curator zal deze opzeggen, zodra deze niet meer 1
noodzakelijk zijn.

Alle verzekeringen zijn opgezegd. 21-02-2020
ER

1.4 Huur

Failliet huurt de bedrijfsruimte aan de Industrieweg. De huurovereenkomst is 07-06-2019

met toestemming van de rechter-commissaris is opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder bleef de omzet in het eerste (gebroken) 07-06-2019
boekjaar 2018 dramatisch achter bij hetgeen verwacht mocht worden: de 1

omzet bedroeg niet meer dan 1,8 miljoen Euro en er werd verlies geleden, in

tegenstelling tot gerealiseerde omzetbedragen van 4.8 a 5 miljoen in

voorgaande jaren.

Dat zou twee oorzaken hebben volgens de bestuurder: het vertrek van een
verkoper, die kort na de overname in juni 2018 is vertrokken en zijn laatste
orders zou hebben afgesloten met slechte marges (waardoor slechts marges
tussen 6 en 8% werden gerealiseerd in plaats van de gebruikelijke marge die
gemiddeld 17% bedroeg) en een verdubbeling van levertijden van
leveranciers.

De curator zal die beweerdelijke oorzaken nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2019
10 1
Toelichting

De bestuurder was tevens in dienst van failliet, maar komt niet in aanmerking
voor de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2019
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-5-2019 10 Met toestemming van de RC.
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met bestuurder, werknemers, rechtbank en UWV. 07-06-2019
1
Afgewikkeld. 19-11-2019
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

Afgewikkeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en vervoermiddelen € 20.000,00 € 1.638,50
totaal € 20.000,00 € 1.638,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zeer beperkte kantoorinventaris en werkplaats inventaris, trekker, oplegger en
een personenauto. De vervoermiddelen waren verpand aan ABN AMRO.
Afgesproken is dat er Euro 5.000,- aan de inventaris wordt toegerekend en
Euro 15.000,- aan de vervoermiddelen en dat de boedel van dat laatste
bedrag Euro 7.500,- toekomt onder de verplichting -met het oog op verkoop-
de laatste leasetermijn van Euro 5.861,50 te voldoen (zodat feitelijk een
boedelbijdrage van Euro 1.638,50 ter zake de vervoermiddelen resteert).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de belastingdienst is van toepassing op de inventaris,
zodat deze opbrengst van Euro 5.000,- door de boedel loopt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Schriftelijke en telefonisch communicatie met bestuurder, bank en gegadigden.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en prototype €85.712,50 € 5.000,00
totaal € 85.712,50 € 5.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De verpande voorraden en een prototype trailer zijn verkocht voor Euro
60.000,- en met de bank is een boedelbijdrage van Euro 5.000,- afgesproken.
De orderportefeuille is separaat verkocht aan een derde voor een bedrag van
Euro 21.250,- ex BTW. De opbrengst inclusief BTW (Euro 25.712,50) is
inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

07-06-2019

1

19-08-2019
2

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

19-08-2019
2

07-06-2019

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Schriftelijke en telefonisch communicatie met bestuurder, bank en gegadigden.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill en Immaterieel actief € 82.500,00
totaal € 82.500,00

Toelichting andere activa

- (merk)naam

- domeinnaam

- broncode

- klantenbestand

- website/configurator www.tracomtrailer.nl
- modeltekeningen/berekeningen

- fotobestand

- database

- octrooi NL1042371 (zie toelichting)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage
€ 5.000,00

€ 5.000,00

Schriftelijke en telefonisch communicatie met bestuurder, bank en gegadigden.

Voor de IE-rechten is Euro 50.000,- betaald. Deze waren verpand aan de bank.

Er is een boedelbijdrage bedongen van Euro 5.000,-. De goodwill van Euro
32.500,- komt volledig aan de boedel toe. Aldus komt in totaal Euro 37.500,-

aan de boedel toe.

Afgewikkeld.

07-06-2019

1

19-08-2019
2

07-06-2019
1

07-06-2019

1

19-08-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder worden de bestelde trailers, één dag voor aflevering
volledig voldaan, zodat er geen sprake is van openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met bestuurder.

Afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 567.500,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank bedroeg Euro 675.000,-. Inmiddels is uit de verkoop
van de verpande activa Euro 107.500,- aan de bank betaald, zodat haar
vordering met dit bedrag is afgenomen en een vordering van euro 567.500,-
resteert.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder is er een leaseovereenkomst voor een
personenauto, waarvan nog één laatste termijn openstaat. Deze laatste
termijn is door de boedel ingelost, teneinde de auto mee te kunnen verkopen
in een totaaldeal ter zake het gehele actief.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank zijn pandrechten verstrekt op inventaris, voorraden, vorderingen
en intellectuele eigendomsrechten. Met de bank is inmiddels Euro 107.500,-
afgerekend in het kader van de verkoop -met toestemming van de bank als
pandhouder- van het gehele actief.

07-06-2019
1

07-06-2019
1

19-08-2019
2

07-06-2019

1

07-06-2019

1

07-06-2019
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen schuldeiser een beroep op het
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen schuldeiser een beroep op het retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen schuldeiser een beroep op het recht van reclame
gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
€11.638,50

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Schriftelijke en telefonisch communicatie met de bank.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming als zodanig wordt niet voortgezet. De orderportefeuille is
overgenomen door Direct Trailers Parts B.V. en zal -zonder dat van de namen
die failliet hanteerde gebruik wordt gemaakt- door laatstgenoemde nog zoveel
mogelijk worden uitgeleverd. De andere activa zijn overgenomen door Pacton
Trailers te Ommen en worden in haar bedrijf geintegreerd.

07-06-2019

1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

19-08-2019
2

07-06-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

Geen.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld.

07-06-2019

1

07-06-2019
1

19-08-2019
2

19-08-2019
2

19-08-2019
2

19-08-2019
2

19-08-2019
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft digitale administratie ontvangen en zal deze gaan
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de datum van oprichting van de vennootschap 28 maart 2018, is er nog
geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal de door de bestuurder toegezonden stukken ter zake de
volstorting de komende periode gaan beoordelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Documenten opvragen en onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurder en dienst advocaat.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-06-2019

1

07-06-2019

1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1



€0,00

Toelichting

Salaris curator P.M.
Huurvordering P.M.

UWV P.M.

€45.313,53

Toelichting

Salaris curator P.M.
Boedelvordering UWV € 41.098,70
Huurvordering € 4.214,83

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 198.046,00

€ 312.374,00

€ 312.108,00

Toelichting

Daarnaast is er een vordering geplaatst op de lijst van betwiste vorderingen
voor een bedrag van € 140.660,00, ter zake een ambtshalve aanslag.

€ 312.434,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€ 26.421,96

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

07-06-2019
1

19-11-2019
3

07-06-2019

1

19-08-2019
2

19-11-2019
3

20-05-2020
5

07-06-2019
1

19-11-2019
E3

07-06-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

Op dit moment hebben nog slechts 4 crediteuren vorderingen ingediend. De
daadwerkelijke schuldenlast zoals die uit de administratie van failliet blijkt is
aanmerkelijk hoger.

20

22

24

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 680.725,16

Toelichting

De vordering van de bank staat nog opgenomen voor het oorspronkelijk
ingediende bedrag van Euro 675.000,-. Dit bedrag zal na formele opgave door
de bank nog naar beneden worden bijgesteld gezien de ontvangen betaling
van Euro 107.500,- uit de verpande activa.

€ 934.029,67

€ 940.725,89

Toelichting

€ 946.507,62

€ 952.370,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, verifiéren en bevestigen vorderingen.

07-06-2019

1

19-08-2019
2

19-11-2019

3

20-05-2020
5

19-11-2020
6

07-06-2019
1

19-08-2019
2

19-11-2019
E3

20-05-2020
5

19-11-2020
6

07-06-2019
1

07-06-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-06-2019
mE1

07-06-2019
mE1

07-06-2019
mE1

07-06-2019
=R



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement; 07-06-2019
Onderzoek rechtmatigheid; en 1
Inventariseren crediteuren.

Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement; 19-08-2019
Onderzoek rechtmatigheid; en 2
Inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend. 07-06-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-5-2021 19-11-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke en mondelinge communicatie met rechtbank. 07-06-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


